
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace z Obecního úřadu Lichnov 
******************************************************************* 

Usnesení z 32. jednání Rady obce Lichnov ze dne 29.05.2024 
 
3/1/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Finančním výboru obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/2/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Finančním výboru obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/3/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Kontrolním výboru obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/4/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Kontrolním výboru obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/5/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi kultury a sportu obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/6/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi kultury a sportu obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/7/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi kultury a sportu obce Lichnov a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.  
3/8/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi ochrany veřejného pořádku obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/9/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi ochrany veřejného pořádku obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  



3/10/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci v Komisi pro rozvoj obce a estetizaci obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/11/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/12/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/13/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/14/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/15/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
3/16/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Lichnov, 
Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 (dárce) a *** na poskytnutí finančního daru 
ve výši 1 500 Kč za práci ve Sboru pro občanské záležitosti obce Lichnov a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
4/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje dodavatele veřejné zakázky malého 
rozsahu ,,Požární přívěs pro hašení - JSDH Lichnov" firmu Požární bezpečnost s.r.o., 
Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava, IČO: 27660940 s nabídkovou cenou 
825 413,22 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
5/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje konání Štafetového závodu trojic, dvojic a 
jednotlivců ,,Lichnov 24 hodin" + vloženého Závodu dětí ve dnech 10.-11.8.2024 na 
území Obce Lichnov a jeho místních komunikací a zároveň přebírá záštitu nad tímto 
závodem.  
6/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti číslo IP-12-8032732/03 uzavřenou mezi Obcí Lichnov, Lichnov 90, 742 75 
Lichnov, IČO: 00298115 a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
 

IČO: 24729035 zastoupenou na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., 
Sadová 609, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 28633504 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.  
8/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Požární řád obce.   
9/32R/2024 Rada obce Lichnov schvaluje Smlouvu o nájmu prostor pro umístění 
Parcelboxu mezi PPL CZ s.r.o., K Borovému, 251 01 Říčany, IČO: 25194798 a Obcí 
Lichnov, Lichnov 90, 742 75 Lichnov, IČO: 00298115 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
******************************************************************* 

PŘIPOMÍNÁME – MÍSTNÍ POPLATKY  
splatnost poplatku byla do 30. 6. 2024 

 

Vážení spoluobčané, jelikož je ještě spousta občanů mezi námi, kteří doposud 
neuhradili místní poplatek za odpady, dovolujeme si vám připomenout, že splatnost 
tohoto poplatku byla do 30. 6. 2024. Prosíme tedy tyto dlužníky, aby poplatek co 
nejdřív uhradili.   
Sazba místního poplatku za komunální odpad na rok 2024 je stanovena 
částkou 600 Kč / poplatník a poplatek byl splatný nejpozději do 30. 6. 2024. 
Způsob úhrady místního poplatku za komunální odpad: 
- v pokladně Obecního úřadu (Po, St 7:00-12:00, 13:00–17:00; Út 7:00-12:00, 13:00-
15:00; Čt 7:00-12:00) 
nebo 
- bankovním převodem na účet číslo 1760172379/0800, pokud používáte 
bezhotovostní úhradu poplatku za komunální odpad, žádáme Vás, abyste od 
1.1.2022 používali nový způsob bezhotovostní úhrady. Převod platby musí 
proběhnout za každého poplatníka samostatně s nutností použít variabilní symbol 
poplatníka (přidělen obcí) a také specifický symbol 1340.  
 
Poplatek ze psů 
Tento poplatek byl také splatný nejpozději do 30. 6. 2024. Sazba místního poplatku 
ze psů na rok 2024 je stanovena na částku 100,- Kč / za prvního psa a 150,- Kč / za 
druhého a každého dalšího psa téhož držitele. 
Způsob úhrady místního poplatku ze psů je stejný jako u úhrady poplatku za 
komunální odpad a specifický symbol je 1341. 
********************************************************************** 

Knihovna – prázdninový provoz 
Knihovna v Lichnově bude otevřena v době prázdnin pouze ve: 

Čtvrtek  15. 8. 2024 14:00 – 18:00 hodin 



Mobilní aplikace 
V obraze 

Obec Lichnov 
 
 
 

Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete mít 
k dispozici důležité informace od nás ve vašem chytrém telefonu? 
Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní vás na nově 
vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout 
fotografie nebo dokumenty vyvěšené na úřední desce. Do aplikace 
se nemusíte registrovat, neposkytujete žádná osobní data. 
Jaké informace v aplikaci najdete? 

• pozvánky na akce 
• fotogalerie 
• aktuality 
• záznamy z úřední desky 

Co k aktivaci aplikace potřebujete? 
• mít chytrý telefon nebo tablet s operačním systémem Android či iOS 
• přístup na internet 
• místo v úložišti telefonu cca 20 MB 

Jak si aplikaci stáhnout? 
1. Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App 

Store nebo HUAWEI AppGalery 
2. Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“. 
3. Klikněte na Instalovat. 
4. Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení). 
5. Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací. 
6. Po výběru organizace se data z webu automaticky 

nahrají do aplikace. 
Aplikaci si můžete stáhnout pomocí odkazů, nebo QR kódů, které naleznete 
na webových stránkách obce Lichnov. 
www.lichnov.cz    sekce    Mobilní aplikace V obraze 

Sběrný dvůr - informace 
 
Na sběrný dvůr můžete ZDARMA dovézt a odkládat po předložení občanského průkazu 
následující odpady a zpětně odebírané elektrozařízení: 
Vyřazené elektrozařízení − pračky, chladničky, myčky, klimatizace, čerpadla, 
mikrovlnné trouby, televize, počítače, počítačové monitory, notebooky, veškerou 
ostatní spotřební elektroniku (např. rychlovarné konvice, fény, rádia, mixéry, stolní 
lampy, telefony apod.), zářivky, úsporné žárovky, výbojky, baterie apod. 
Nebezpečný odpad − vyjeté motorové, převodové a hydraulické oleje, olejové filtry, 
brzdové a nemrznoucí kapaliny, vybité baterie a akumulátory, rozbité zářivky, výbojky, 
barvy, lepidla, pryskyřice, pesticidy, herbicidy a jiné škodliviny, staré kosmetické 
přípravky, rozpouštědla, kyseliny, zásady, absorpční činidla, filtrační materiály, 
fotochemikálie. 
Ostatní a velkoobjemový odpad − starý nábytek, který musí být rozebrán – nesmí být 
v celku (skříně, matrace, pohovky, židle, stoly apod.), podlahové krytiny (linoleum, 
koberce), umyvadla, vany, WC, zrcadla, autobaterie a pneumatiky (pneumatiky budou 
bezplatně odebírány pouze bez disků).  
Kovy – z kovů musí být odstraněny veškeré části z jiného materiálu (jízdní kola, sekačky, 
apod.) 

NEPŘIJÍMÁME! 
Autodíly a stavební odpad – suť, dlaždice, kameny, cihly, sádrokarton, omítky, okna, … 
Občané si mohou jeho likvidaci a odvoz zajistit u odborných firem, např. Strnadel 
Frenštát s.r.o. (ul. Nádražní), EKOREMA Recycling s.r.o. (Kopaná), ASOMPO a.s. (Životice 
u NJ). Nepoužitelná léčiva – přebírají lékárny (zákonná povinnost) 
Ostré předměty používané ve zdravotnictví – použité injekční stříkačky, jehly z 
inzulinových per apod. JE NUTNO ODEVZDAT NA MÍSTA URČENÁ KE SHROMAŽĎOVÁNÍ 
NEBEZPEČNÉHO ZDRAVOTNICKÉHO ODPADU (v nemocnicích, poliklinikách) NEBO 
LÉKAŘI, KTERÝ PŘEDEPSAL LÉČBU, sběrný dvůr ani lékárna nejsou povinni takový odpad 
převzít. 

Ve sběrném dvoře přistupujte jednotlivě až po vyzvání. 
Odpad lze vykládat pouze za doprovodu obsluhy sběrného dvora. 

********************************************************************** 

JSDH Lichnov oslaví 130 let 
 

V letošním roce slaví Sbor dobrovolných hasičů v Lichnově 130 let od svého založení. 
Hlavní oslavy jsou naplánovány na 21. září 2024, ale už teď můžeme prozradit, že tyto 
oslavy nám zpříjemní večerní taneční zábava. Sledujte náš web www.hasicilichnov.cz a 
náš Facebook, kde se vše dozvíte v čas.  

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.onlineteam.ocelot
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://apps.apple.com/cz/app/v-obraze-vim-co-se-deje/id1128876118?l=cs&ls=1
https://appgallery.huawei.com/#/app/C104193039
http://www.lichnov.cz/


 

Muzeum vystěhovalectví Lichnov 

742 75 Lichnov 210,  

okres Nový Jičín 
 

 

 
Muzeum vystěhovalectví Lichnov si nyní můžete prohlédnout 
www.lichnov.cz - Oficiální stránky obce Lichnov 
Záložka - Muzeum vystěhovalectví  -  Virtuální prohlídka muzea vystěhovalectví 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Český svaz ochránců přírody (ČSOP) vyhlásil rok 2024 Rokem motýlů. 
Proč zrovna Rok motýlů? Jsou to významní opylovači, jsou důležitou složkou potravy, 
především jejich housenky pro řadu dalších živočichů. Když mizí z krajiny motýli, všimne 
si toho každý. Motýli tak fungují jako určitý varovný maják „pozor, něco není v 
pořádku“! 
Po netopýrech a koniklecích jsou tedy letos na řadě motýli. I my jsme se opět do této 
akce a soutěže zapojili. 
Do našeho muzea vás zveme nejen na „sbírku motýlů“, ale dozvíte se o motýlech 
mnoho nového. Ke svému složitému vývoji potřebují různé druhy rostlin, potřebují 
místa k odpočinku, zdroje vody i pestrost prostředí. V průběhu měsíce srpen pošleme 
naše „motýly“ do soutěže ČSOP. Pokud by se chtěl někdo do této soutěže zapojit, přijďte 
se poradit do muzea. 

Během měsíce září si můžete prohlédnout putovní výstavu motýlů a zkusit si motýly 
poznávat. Tato výstava bude ukončena v sobotu 28. září v Kulturním zařízení Lichnov 
od 14:00-17:00 ArtKavárnou. Návštěvníci si budou moci motýly nejen nakreslit, ty 
perníkové nazdobit a následně ochutnat. 
 
 

Na zámek do Moravského Krumlova na Slovanskou epopej 
Alfons Mucha namaloval dvacet velkoformátových obrazů, kterými shrnul dějiny 
slovanských národů. Malíř si pronajal v roce 1910 část zámku Zbiroh a zde tvořil 
Slovanskou epopej 18 let svého života. Dokončil ji roku 1928 a spolu s Charlesem 
Cranem, americkým průmyslníkem, který financoval veškeré náklady spojené s 
vytvořením epopeje, předal Praze a veškerému československému lidu. První obrazy 
byly poprvé vystaveny v roce 1919 v Klementinu, jedenáct pláten bylo vystaveno v roce 
1920 v Chicagu (během tří měsíců navštívilo výstavu 50 tisíc návštěvníků) a v New 
Yorku. Celek byl v roce 1928 předveden české veřejnosti v novém Veletržním paláci v 
Praze. V létě 1930 byla Epopej vystavena v Brně a v roce 1936 několik pláten v Paříži. V 
letech 1963 až 2011 byly obrazy k vidění na zámku v Moravském Krumlově. 

 
Dne 8. listopadu 2010 se Slovanská epopej stala movitou kulturní památkou.  
 
V roce 2017 byl kompletní cyklus poprvé vystaven v 
zahraničí, a to v Japonsku v Tokiu. Výstava byla velmi 
úspěšná, během tří měsíců výstavu zhlédlo přes 650 
tisíc diváků, čímž se stala nejnavštěvovanější výstavou 
umělce z 19. století v roce 2017 na celém světě. V roce 
2018 bylo několik vybraných pláten Epopeje 
vystaveno na Festivalu RE:PUBLIKA. V rámci této 
výstavy byla k vidění i sbírka Muchovy plakátové 
tvorby ze sbírek Ivana Lendla. 

http://www.lichnov.cz/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9


Od července 2021 je 
soubor vystaven opět 
v expozici v 
Moravském 
Krumlově. Zájemci si 
v zámku kromě 
výstavy prohlédli i 
šlechtické komnaty, 
vyhlídkovou 
zámeckou věž a tunel 
do  
20. století.  

 
 

Nad městem stojí kaple sv. 
Floriána, od které je 
úžasný pohled na město. 
 

 
 
 
 
 
 

Odpoledne jsme dojeli do Dolních Kounic, kde jsme navštívili klášter Rosa coeli. 

Alena Dobečková, KlubD 

  
 

Vážení čtenáři,  
období letních prázdnin se nám dostává s nastávajícím srpnem do své druhé poloviny. 
A ač bychom mohli říci, že prázdniny s dobou školního volna nyní vrcholí, tyto řádky pro 
Vás píši ve škole, kde zdaleka nejsem sama. Právě tady probíhá rekonstrukce, a to ještě 
ve větším rozsahu než v předchozích letech. Momentálně se usilovně pracuje nejen 
v prostorách školní kuchyně a jídelny, ale také ve „školičce“, kde se pro děti kompletně 
rekonstruují dvě třídy a přilehlý prostor využívaný především školní družinou. Myslím 
si, že na děti i zaměstnance čeká po prázdninách opět velké překvapení, za nějž patří 
poděkování zřizovateli.   
Letošní školní rok jsme zakončili společně se žáky 
slavnostním ceremoniálem na hlavní chodbě, který 
předchází rozdávání vysvědčení. Ceremoniál je částečně 
v režii našich deváťáků – jejich poděkováním škole, 
pedagogům, kamarádům a rozloučením se. V letošním 
školním roce lavice naší školy opouští třiadvacet žáků 
devátého ročníku, kteří se všichni – a to již v prvním kole 
přijímacího řízení – dostali na své vysněné střední školy. 
Přeji jim ve studiu mnoho úspěchů!  
Závěrečné slavnosti se zúčastnili také hosté – již tradičně 
pan starosta Ing. Aleš Mičulka, tentokrát v doprovodu 

paní Moniky Kutáčové. A 
nepřišli s prázdnou! Našim 
deváťákům předali upomínkové předměty a obrovský dort, 
pedagogům jako poděkování květiny. Dalšími hosty byla 
předsedkyně Spolku rodičů a přátel školy Alžběta Štěpánová 
a předsedkyně školské rady Ing. Michaela Klímková.  
Během slavnosti byli také ocenění žáci naší školy. Z každé 
třídy vybrali třídní učitelé tři žáky, na které čekaly poukazy na 
nákup knih či sportovních potřeb. Toto ocenění směřuje 
k dětem, které se ve škole zasloužily o „něco navíc“ – jsou to 
děti, které pozitivně ovlivňují klima ve třídě, jsou nápomocné 

spolužákům či pedagogům, snaží se a usilují v rámci svých možností o svůj osobní 
pokrok, aktivně se zapojují do dění ve třídě, ve škole…  



Sportovní poukazy také čekaly na čtveřici nejzdatnějších sportovců ve škole.  
Odměněni byli rovněž všichni žáci, kteří získali v průběhu školního roku pochvalu 
ředitelky školy. Ta byla v prvním pololetí udělena třem žákům, všem z devátého ročníku 
– Jakubu Buzkovi za mimořádný projev školní iniciativy, Josefu Mičulkovi za mimořádný 
projev školní iniciativy a za úspěšnou reprezentaci školy v celostátní soutěži, Jakubu 
Píchovi za úspěšnou reprezentaci školy v celostátní soutěži. Josef Mičulka si pro ocenění 
zašel dokonce dvakrát, protože mu byla ředitelská pochvala za úspěšnou reprezentaci 
školy v celostátní soutěži udělena i ve druhém pololetí. Všem oceněným žákům patří 
mé poděkování za příkladnou práci. Za zakoupení poukazů děkujeme Spolku rodičů a 
přátel školy.  
Závěr školního roku byl pestrý, nesl se v duchu mnoha 
výletů a akcí, které zorganizovali pedagogové školy. 
Děkuji jim za to. Zpestření letos nastalo i ve školním 
stravování. Velký dík si zaslouží naše paní kuchařky v čele 
s vedoucí školní jídelny Alenou Kandráčovou, které 
v posledních dvou týdnech, kdy již byla zahájena 
rekonstrukce školní kuchyně, zvládly bravurně náročnou 
přípravu a výdej obědů.  
Těší mě, že jsme celý školní rok prožili s úsměvem, bez 
větších obtíží a zdárně, a přeji všem – žákům i 
pedagogům – stále dostatek času na odpočinek od 
pracovních povinností a načerpání sil. Vždyť prázdniny 
jsou teprve ve své půlce…  
 

Poděkování Spolku rodičů a přátel školy  
Když jsem před šesti lety nastupovala do lichnovské školy, zjistila jsem, že škola pořádá 
spoustu skvělých akcí, v nichž rozhodně stálo za to pokračovat. Jednou z nich byl 
Vánoční jarmark, při němž se prodávaly různé výrobky děti i rodičů. A protože výtěžek 
z takového prodeje nemůže škola jednoduše „přidat“ do svého účetnictví, byla na místě 
myšlenka založení Spolku rodičů a přátel školy.  

Oslovila jsem tedy rodiče a pustili jsme se do 
zakládání. Nejprve bylo třeba si říct, k čemu by 
tento spolek měl sloužit – k podpoře a rozvoji 
činnosti naší školy. Dále bylo třeba sepsat stanovy 
spolku. Ty naše konkrétně uvádí, že spolek bude 
podporovat školu při zajišťování spolupráce 
prostřednictvím dobrovolné činnosti správní 

rady, výkonného výboru a členů spolku – což je každý rodič, který zaplatí členský 
příspěvek, dále přispívat dobrovolnou činností a materiálními a finančními prostředky 
 

v oblasti volnočasových aktivit žáků, podporovat aktivní spolupráci rodičů se školou a 
jejich zapojení do života školy a v neposlední řadě organizovat a podporovat vzdělávací, 
společenské, kulturní a sportovní akce pro děti a žáky a jejich rodiče. Po odsouhlasení 
stanov bylo ještě třeba spolek zapsat do rejstříku.  
První předsedkyní lichnovského SRPŠ se stala Mgr. Eva Pustějovská, kterou později 
vystřídala paní Alžběta Štěpánová. Během uplynulých šesti let jsme společně s oběma 
předsedkyněmi, ale také dalšími členy výkonného výboru ladili, jak by naše spolupráce 
měla vypadat. V současnosti vidím velký význam v činnosti SRPŠ jednak 
ve (spolu)organizaci akcí pro děti, jednak ve významné finanční podpoře aktivit dětí a 
žáků a poskytování příspěvků na materiální vybavení školy. Členové výkonného výboru 
spolku se podílí na přípravě Vánočního jarmarku, kde pravidelně zajišťují pro 
návštěvníky kavárnu, a dále – snad se dá říci, že již tradičně – organizují jarní akci pro 
děti na hřišti v Bordovicích. Pro školu je toto aktivní zapojení rodičů velkým přínosem. 
Je třeba ocenit, že se práci pro spolek věnují ve svém volném čase, kdy tuto činnost 
upřednostní před jinými aktivitami, navíc kromě radosti ze společenského setkání pro 
rodiny s dětmi jejich zapojení přináší také zisk.  
Finance do pokladny SRPŠ získáváme rovněž z členských 
příspěvků, které se vybírají vždy za rodinu, nikoliv za jednotlivé 
děti. Jejich minimální výše bývá odsouhlasena vždy na začátku 
školního roku na členské schůzi, kde jsou rodiče seznámeni 
s hospodařením spolku v uplynulém období. Kromě toho se do 
získávání financí zapojuje také škola.  
Ve škole vznikl tým nadšenců z řad žáků, kteří pod vedením paní 
učitelky Mgr. Moniky Čempel připravují svou kavárničku na 
různé společenské akce školy. Paní učitelka s dětmi – často také 
za pomoci našich skvělých kuchařek – připraví něco na zub 
k prodeji. Následně zajistí hezké prostředí, kde si mohou rodiče 
spolu s dětmi zpříjemnit různé slavnostní chvíle – Vánoční 
besídku, Veselý školní karneval, zápis do první třídy, Den rodiny 
aj. Je to, myslím, moc fajn – o to více, když v Lichnově kavárna s cukrárnou není. Často 
nám do naší školní kavárničky přispějí i rodiče, kterým za to patří poděkování. A tak se 

nám díky spolupráci školy a rodičů daří získávat 
finance na další nadstandardní aktivity pro školu. A 
navíc – děti se v kavárničce také mnohému naučí, a 
to nejen z oblasti gastronomických dovedností. 
Kromě toho čile komunikují se zákazníky, vzájemně 
spolupracují, přijímají zodpovědnost za finance… A 
dělají to nad rámec svých povinností – a rády…   
Na tomto místě bych ještě vyzdvihla zapojení 
našich zaměstnanců. Pokud škola pořádá 



společenské akce, mají většinou děti či žáky na starosti pedagogové. Často se ale aktivně 
zapojují také provozní zaměstnanci. Paní uklízečky pomáhají například se zajištěním 
šatny, takže naši návštěvníci nemusí po příjemně vytopené škole na Vánočním jarmarku 
chodit v tlustých kabátech a hřejivých bundách. Paní kuchařky se na stejné akci připojují 
k SRPŠ, na Den obce zase připraví tým školní jídelny skvělý guláš a jiné dobroty, které 
opět nabízí k prodeji. Výtěžek z prodeje putuje k dětem – a opět se tak děje 
prostřednictvím pokladny SRPŠ.  
Z mého pohledu u nás vznikl moc hezký příklad spolupráce školy s rodičovskou 
organizací – a jsem za to velmi vděčná. Rovněž kolegové oceňují podporu, které se jim 
dostává ze strany SRPŠ při organizaci různých akcí pro děti. SRPŠ finančně podporuje 
adaptační a stmelovací pobyty v rámci projektu Lichnov: Pošli to dál, výjezdy na různé 
soutěže, díky nimž měli žáci možnost skvěle reprezentovat školu a získat nové 
zkušenosti, ale i školní soutěže, projektové dny, lyžařský výcvik, slavnosti v mateřské 
škole, nákup různých her a vybavení (například populárního stolního fotbálku) aj. O 
uhrazení potřebného žádají většinou učitelé, kteří akce pořádají. Dbáme na to, aby 
finance byly rozdělovány spravedlivě napříč školou. Navíc je financování SRPŠ naprosto 
transparentní. O konkrétních aktivitách a peněžních příspěvcích se podrobně dozvíte na 
webových stránkách školy www.zslichnov.cz, kde SRPŠ každoročně zveřejňuje svou 
výroční zprávu a přehledný rozpis příjmů a výdajů v záložce O škole/SRPŠ. 
  

 
Velmi proto tímto děkuji všem aktivním členům SRPŠ za jejich dosavadní nadstandardní 
práci pro školu, všem zaměstnancům a žákům, kteří se zapojují do akcí školy, ale také 
rodičům a dalším podporovatelům školy, kteří SRPŠ podpořili nákupem, přinesením 
čehokoliv k prodeji či zaplacením dobrovolného vstupného. Poděkování v neposlední 
řadě patří také všem členům spolku za zaplacení členského příspěvku.  

Moc děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

Informace o získání dotace na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování  
Naše škola letos opět zpracovala žádost o finanční prostředky na preventivní program 
Lichnov: Pošli to dál v dotační výzvě Moravskoslezského kraje. Pro školní rok 2024/2025 
jsme získali částku ve výši 67 000 Kč.  
Projekt spojený myšlenkou „patronství“ starších dětí mladším spolužákům spojený 
atraktivním tématem Harry Pottera, který si dokázal vyčarovat svého ochránce pomocí 
mocného kouzla Expecto Patronum, v příštím školním roce sváže žáky šestého ročníku 
s prvňáčky. Tomu však předchází adaptační pobyty, řada besed z oblasti prevence, práce 
učitelů s třídními kolektivy v hodinách etické výchovy a stmelovací pobyty. Projekt 
vyvrcholí společnými závěrečnými dny obou tříd ve Vanaivanu a výtvarným kejklováním 
ve škole.  

 
Cílem projektu je podporovat dobré vztahy mezi dětmi v jednotlivých třídách i v celé 
škole.  Škola při jeho realizaci spolupracuje s dalšími institucemi – především Skautským 
centrem Vanaivan Kopřivnice, Pedagogicko-psychologickou poradnou Nový Jičín, 
Poradnou pro primární prevenci Ostrava, Spolkem rodičů a přátel školy a zřizovatelem. 
Díky získané dotaci můžeme uhradit náklady, na nichž by se jinak museli podílet rodiče 
žáků, aby se aktivit mohly účastnit celé třídní kolektivy a aby žádné z dětí nebylo kvůli 
finanční náročnosti vyloučeno.  
Poprvé získala škola dotaci pro školní rok 2019/2020, od té doby žádá každoročně. 
Pouze v časech covidu bylo čerpání financí složitější, protože se mnohé aktivity nedařilo 
plnit. O realizaci projektu průběžně informujeme na webových stránkách školy 
www.zslichnov.cz v záložce O škole/Projekty/Lichnov: Pošli to dál. 
Na tomto místě bych ráda poděkovala Mgr. Martině Bílkové, která ve škole působí také    

                         jako metodik prevence, za zpracování projektové 
   žádosti a organizaci aktivit a Mgr. Monice Čempel, 
   která se stará o finanční stránku projektu.  

                                                         Mgr. Olga Síbrtová 



 
******************************************************************** 

Vyčistím sedačky, čalounění, koberce, interiér automobilů. 
Jiří Marek 739 640626 

IČO: 08842311 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

************************************************************************* 

Jubilanti 
V měsíci srpnu se dožívají 

 významného jubilea: 
                                

       Pustějovská Marie           Daněček Miroslav 
       Holubová Ludmila           Tichavský Pavel 

                       Kahánková Vlasta            Zátopek Pavel 
                                            Špaček Vladimír 
                        
                                             Všem jubilantům přejeme 

pevné zdraví, osobní pohodu a mnoho životního optimismu do dalších let. 
************************************************************************* 

Vydává Obecní úřad v Lichnově.-periodický tisk územního samosprávního celku-MK ČR E 20989 
Vychází měsíčně v počtu 650 ks. Uzávěrka 25. den v měsíci. Datum vydání - do 5. dne v měsíci. 
Zodpovědný redaktor: Monika Kutáčová, email:  obecniurad@tkrlichnov.cz, webové stránky: 

www.lichnov.cz  Obecní úřad si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

mailto:ou.lichnov@iol.cz
http://www.lichnov.cz/


PO STOPÁCH MINULOSTI 

OBCE LICHNOV 

 
 

 

 

sepsaná Janen Stiborkem, řídícím učitelem 

 

 

Dožínky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. srpna 1950 pořádal JSČZ a ČSM dožínkovou slavnost s dožínkovou scénou, 

sepsanou zdejšími ochotníky podle starých lichnovských zvyků. Slavnost se konala v 

zahradě na Fojtství. 

 

 
 
 
 

 

Rybolov 
Rybolov potoka Javorničky patří též hukvaldskému panství a jest dosti chudý. V 

potoce vyskytuje se něco pstruhů, jalců a na Lubině i 

parmy. Nejvíce je tu viděti malé rybky 

„mřenky“ kterým se u nás lidově říká „střeble“. Raků 

je tu dosti hojně jak v Javorničce, tak i na Lubině v 

Krásném, Blatném a v „bahně“ pode mlýnem. Ryby 

se chytají na udici a jednou či dvakrát do roka loví tu 

lidé z hukvaldského panství ryby do sítí. Raci se tu 

neloví, leda, že si kluci pár raků chytnou do ruky při 

koupání. Stává se však, že v době sucha, hlavně na 

Lubině, řečiště vyschne a ryby se zdržují jenom v nějakých větších prohlubních. Tu ruka 

zločinná mnohokrát již ryby otrávila, větší vychytala a menší i drobné rybky zahynuly. 

Kéž škola vštěpí v duše našich dětí lásku k přírodě, aby mezi našimi potomky nebylo již 

takových zločinných lidí. Umělý chov ryb ani raků zde není. 

 
Obecní rada 

Obecní rada konala v roce 1930 čtrnáct schůzí. Ve schůzi dne 10. února 1930 usnesla 

se obecní rada na tom, aby se přikročilo k elektrisaci obce a započalo s přípravnými 

pracemi. 
26. leden 1932 je pro naši obec velmi významným. Ve dvě hodiny odpoledne proběhl 
elektrický proud všemi dráty dokončené elektrické sítě a tím nabyla naše obec 
nejdůležitějšího moderního prostředku osvětlovacího a pohonného. Bylo tu mnoho 
radosti u dospělých a zejména u dětí, které se nemohly nabažiti požitku osvětliti byt 
pouhým otočením knoflíku vypínače. 

 
 

Počasí 

Přípisem ze dne 27. března r. 1930 nařídil okresní úřad povinné pěstování imunních 

odrůd bramborů. Naše nejvíce oblíbené brambory „Magnabony“ trpí již hojně 

rakovinou. 
Léto r. 1930 bylo velmi suché a poškodilo značně jařiny, jetely a louky. Deštivé a mokré 

počasí v pozdnějších žních poškodilo mnoho ovsů, které nebylo možno skliditi až byly 

v táčkách nebo na pokosech úplně porostlé. Dne 27. října r. 1930 napadal první sníh, 

který způsobil značnou škodu lesnímu i 
ovocnému stromoví. Potom nastalo velmi 

deštivé počasí, které počátkem listopadu 

vyvrcholilo ve veliké povodně. 
 

 



 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


